Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида №3 «Белоснежка»

города Губкина Белгородской области

ПРИКАЗ
от 10 сентября 2024 года № 119

«О реализации комплекса мер,
направленных на формирование
функциональной грамотности
воспитанников»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской
области от 28 июня 2024 года №2034 «О реализации комплекса мер,
направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Белгородской области», приказа
управления образования администрации Губкинского городского округа от
04.09.2024 года № 1457 с целью обеспечения научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров и
организации мероприятий по формированию и оценке функциональной
грамотности воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста, курирующего вопросы формирования и оценки
функциональной грамотности -  старшего воспитателя Вислогузову О.Е.

2. Принять к исполнению Комплексный план (приложение).

3. Разработать и разместить на официальном сайте организации план
мероприятий учреждения по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся с учетом мероприятий, предусмотренных
Комплексным планом, в срок до 15.09.2024 г.

4. Обеспечить рассмотрение на Педагогических советах вопросов
формирования и оценки функциональной грамотности.

5. Организовать информационно-разъяснительную работу с родителями по
вопросу формирования и оценке функциональной грамотности у детей.

6. Обеспечить использование педагогами эффективных педагогических
технологий, позволяющих формировать функциональную грамотность у
обучающихся и воспитанников.

7. Включить в план функционирования ВСОКО учреждения на 2024-2025
учебный год мероприятия по контролю выполнения плана мероприятий по
формированию и оценке уровня сформированности функциональной

грамотности.

8. Обеспечить прохождение педагогами на постоянной основе курсов
повышения квалификации по вопросам функциональной грамотности.

9. Контроль исполнения при:

Заведующий

С приказом ознакомлены:

зтавляю за собой.
МБДОУ

ёф Севрюкова Е.Н.

№
п/п

Ф.И.О.
Дата

ознакомления
Подпись

__________ / __
1 Вислогузова О.Е. /о. $3